
Autoalarm SE549
Uživatelská příručka

Před použitím si přečtěte tuto uživatelskou příručku

Popis tlačítek

I. Spuštění zabezpečení (zamknout)

Když stisknete jednou tlačítko na dálkovém ovladači, siréna alarmu zahouká a blinkry 

jednou bliknou. Centrální zamykání vůz automaticky zamkne. O 3 sekundy později zahájí 

detekci senzory bočních dveří a LED kontrolka se rozbliká. 

II. Vypnutí zabezpečení (odemknout)

1. Když stisknete jednou tlačítko na dálkovém ovladači, siréna alarmu dvakrát zahouká 

a blinkry třikrát bliknou. Centrální ovládání se automaticky odemkne a alarm je vypnut. 

Jestliže nikdo nevstoupí do vozu do 25 sekund, alarm se automaticky znovu zapne a vrátí do 

režimu ochrany.

2. Když tlačítko odemknutí stlačíte a podržíte stlačené 2 sekundy, bude pomocí dálkového 

ovládání odemčen zavazadlový prostor.

III. Tiché spuštění zabezpečení

Když jednou stisknete tlačítko MUTE (ztišení) , siréna alarmu zůstane potichu a blinkry

jednou bliknou. Centrální zamykání vůz automaticky vůz zamkne a elektricky ovládaná okna 

se automaticky zavřou (volitelné). Systém automaticky vstoupí do režimu ochrany před 

vloupáním a LED kontrolka se rozbliká v intervalu 3 sekund.

IV. Vyhledávání vozidla

1. Když stisknete tlačítko na dálkovém ovladači a podržíte jej stisknuté 3 sekundy, 

budou blinkry blikat a siréna bude houkat. Po opětovném stlačení přestane siréna houkat a 

systém bude ve stavu pohotovosti.

2. Když stisknete tlačítko MUTE (ztišení) a podržíte jej stisknuté 3 sekundy, blinkry 

budou blikat 20 sekund, ale siréna zůstane potichu. Po opětovném stisknutí tlačítka bude 

systém ve stavu pohotovosti.



Funkce alarmu

1. Ochrana proti vloupání

V případě násilného otevření dveří od vozu, zapnutí zapalování, nárazu, tažení nebo zdvižení

vozidla, se alarm automaticky spustí. V případě aktivace alarmu začne siréna hlasitě houkat, 

směrová světla budou blikat a motor se vypne. Po aktivaci alarmu bude siréna houkat 20

sekund, pak se automaticky vypne a systém se vrátí do stavu pohotovosti.

2. Ztišení sirény

Když je alarm aktivován, siréna hlasitě houká. Zvuk sirény lze vypnout, když stisknete tlačítko 

nastavení (zamknout). V tomto případě zůstane alarm i nadále ve stavu pohotovosti.

3. Identifikační funkce ve stavu pohotovosti

Jestliže je alarm ve stavu ochrany před vloupáním, jsou dostupné dva režimy houkání sirény: 

přerušovaný zvuk v případě nárazu a nepřerušovaný zvuk v případě jiného typu aktivace.

4.  Ochrana proti únosu

Jestliže je zapnuto zapalování a během řízení je stisknuto tlačítko MUTE , blinkry se 

rychle rozblikají, což znamená, že vůz se nachází ve stavu předcházejícím ochraně proti 

únosu. Stisknutím tlačítka je systém proti únosu aktivován. Siréna houká a světla 

rychle blikají. Po 15 sekundách se vypne motor. Stav lze odblokovat pouze stisknutím tlačítka 

.

5. Automatizace kontroly centrálního zamykání

1. Stisknutí tlačítek a během jízdy ovládá zamykání a odemykání centrálního 

zamykání bez spuštění alarmu.

2. Když jsou dveře vozu řádně zavřeny a klíč je v zapalování v poloze zapnuto během jízdy, 

dveře se automaticky zamknou, když dojde k sešlápnutí pedálu brzdy po 15 sekundách. Tato 

funkce pomáhá, aby nedošlo k uzamčení dveří, když ve voze není žádná osoba.

3. Dveře auta se automaticky odemknou, když dojde k vyjmutí klíče, což umožňuje snadný 

výstup z vozu.

Varování: k automatickému uzavření dveří nedojde, pokud některé ze dveří nejsou řádně 

uzavřeny a klíč není v zapalování v pozici ON (zapnuto).

6. Funkce varování před chybně uzavřenými dveřmi

1. Když přední dveře nebudou řádně zavřeny a klíč nebude v zapalování v poloze ON 

(zapnuto), budou výstražná světla blikat, aby varovala automobily za vozidlem.

2. Když nejsou přední dveře řádně zavřeny a klíč je v zapalování přepnut do polohy ON

(zapnuto), výstražná světla budou blikat, aby varovala automobily za vozidlem, dokud 

nedojde k řádnému zavření dveří.



7. Vyhledávání vozu

1. Viditelné a slyšitelné hledání vozu: když stisknete tlačítko vyhledání vozu, siréna bude 30

sekund houkat a blinkry budou blikat.

8. Tiché hledání vozu: když stisknete tlačítko vyhledání vozu a podržíte jej stisknuté 3

sekundy, alarm nebude houkat 10 sekund, ale blinkry budou blikat.

9. Sekundární ochrana před vloupáním

Po deaktivaci alarmu se systém automaticky znovu aktivuje, pokud během doby 25 sekund 

nikdo nevstoupí do vozu nebo vůz není nastartován.

10. Zablokování motoru

Je možné nainstalovat dodatečné vypínací relé tak, že dojde k dočasnému odpojení přívodu 

el. proudu do motoru ve stavu zapnutí alarmu, takže motor nepůjde nastartovat.

11. Připomínka zapnutí alarmu po zaparkování

Když uživatel vystoupí z vozu po jeho zaparkování, siréna po 10 sekundách 3x houkne, aby 

mu připomněla, že má aktivovat alarm.

12. Tísňový reset

Jestliže uživatel ztratí dálkové ovládání a alarm je aktivován, může auto odemknout pomocí 

klíče. Nyní bude spuštěn alarm. Uživatel musí 10x otočit klíčem zapalování ze stavu vypnuto 

do zapnuto a ponechat ve stavu vypnuto. Centrální zámek se odemkne ze stavu pohotovosti 

a uživatel může normálně řídit auto.

13. Kódovací procedury pro přidání dalších dálkových ovladačů

Po otevření dveří, stiskněte brzdový pedál, směrová světla zablikají, poté zapněte 5x 

zapalování z polohy vypnuto do zapnuto, potom stiskněte ovladač, siréna 1x zahouká jako 

potvrzení, že učení ovladače bylo úspěšné.

            Alarm zapnout            Alarm vypnout    Ztišení     Hledání



Schéma zapojení

Schéma zapojení centrálního zamykání




